АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2020 года № 87
с. Шекаловка

Об утверждении муниципальной программы Шекаловского сельского поселения «Развитие культуры»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Шекаловского сельского поселения от 02.12.2020 г. № 78 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шекаловского сельского поселения», распоряжением администрации Шекаловского сельского поселения от 02.12.2020 года № 50 «Об утверждении перечня муниципальных программ Шекаловского сельского поселения», и в целях повышения эффективности расходов бюджета Шекаловского сельского поселения, администрация Шекаловского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу Шекаловского сельского поселения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Шекаловского сельского поселения от 21.01.2014 № 8 «Об утверждении муниципальной программы Шекаловского сельского поселения «Развитие культуры на 2014 – 2021» с 01 января 2021 года.

3. Финансирование Программы осуществляется в рамках бюджетных средств, предусмотренных в бюджете Шекаловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Шекаловского сельского поселения.

	Глава Шекаловского

сельского поселения

	В.Н. Рябоволов

Приложение

к Постановлению администрации

Шекаловского сельского поселения

Россошанского муниципального района Воронежской области
от  09.12.2020 года № 87
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
«Развитие культуры»  (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия муниципальной программы
	Основное мероприятие  1. Финансовое обеспечение организации работы в сфере культуры
Подпрограмма 1. «Организация деятельности учреждения культуры»

	Цель муниципальной программы
	1. Создание благоприятных условий для развития традиционного народного творчества и сохранения культурного наследия.

2. Формирование единого культурного пространства, укрепление нравственных ценностей жителей Шекаловского сельского поселения, любительского самодеятельного творчества.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение бесперебойной, качественной работы для организации культуры на селе.

 2. Вовлечение населения для участия в культурных мероприятиях.

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Уровень освоения бюджетных средств.

2. Участие творческих коллективов поселения в районных, областных, всероссийских мероприятиях.

	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы
	 Сроки реализации: 2021-2026 годы

Этапы реализации: I этап – 2021-2026 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет сельского поселения
	Внебюджетные источники

	ВСЕГО
	5839,0
	0,0
	0,0
	5839,0
	0,0

	2021 год
	936,3
	0,0
	0,0
	936,3
	0,0

	2022 год
	977,3
	0,0
	0,0
	977,3
	0,0

	2023 год
	970,4
	0,0
	0,0
	970,4
	0,0

	2024 год
	980,0
	0,0
	0,0
	980,0
	0,0

	2025 год
	985,0
	0,0
	0,0
	985,0
	0,0

	2026 год
	990,0
	0,0
	0,0
	990,0
	0,0

Подпрограмма 1. «Организация деятельности учреждения культуры» муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

«Развитие культуры»
ПАСПОРТ

Подпрограммы 1. «Организация деятельности учреждения культуры» муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы
	МКУК «Шекаловский культурно-досуговый центр»,

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	Основное мероприятие 1. Финансовое обеспечение деятельности МКУК «Шекаловский КДЦ»

	Цель подпрограммы
	Организация деятельности учреждения.

	Задачи подпрограммы
	Содержание деятельности учреждения

	Показатели (индикаторы) подпрограммы
	Доля исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение деятельности МКУ «Шекаловский КДЦ».

	Сроки реализации подпрограммы
	2021 год

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)

	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет сельского поселения
	Внебюджетные источники

	ВСЕГО
	91,0
	0,0
	0,0
	91,0
	0,0

	2021 год
	91,0
	0,0
	0,0
	91,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошаснкого муниципального района Воронежской области
«Развитие культуры»
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» (далее - муниципальная программа) определены на основе: Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2013 №1119;

Закона Воронежской области от 20.12.2018 №168-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Воронежской области на период до 2035 года»; решения Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 12.12.2018 № 26 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Россошанского муниципального района Воронежской области до 2035 года».

В соответствии с приоритетами муниципальной политики основной целью муниципальной программы является создание благоприятных условий для развития традиционного народного творчества и сохранения культурного наследия.

Для достижения основной цели программы необходимо выполнение задачи по обеспечению бесперебойной, качественной работы для организации культуры на селе. Данная задача ориентирована на реализацию прав граждан в области культуры, установленных в положениях статьи 44 Конституции Российской Федерации, что относится к стратегическим национальным приоритетам.

Второй основной целью муниципальной программы является формирование единого культурного пространства, укрепление нравственных ценностей жителей Шекаловского сельского поселения, любительского самодеятельного творчества.

Для ее реализации необходимо выполнить задачу по вовлечению населения для участия в культурных мероприятиях.

Данная задача ориентирована на развитие творческих способностей личности на селе, организации досуга людей, независимо от их возраста, социального статуса, образования. Увеличение удельного веса населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях и любительских объединениях.

Для достижения заявленных целей и решения поставленных задач в рамках настоящей муниципальной программы предусмотрена организация основного мероприятия: Финансовое обеспечение деятельности по организации культуры на селе.

Указанное основное мероприятие планируется к осуществлению в течение всего периода реализации Программы.

Реализация мероприятия Программы будет способствовать созданию благоприятных условий для творческой деятельности, росту количества услуг, предоставляемых населению в соответствии с интересами и потребностями.

Программа обеспечит в плановом порядке решение ряда важных вопросов:

             - создание улучшенных условий для развития духовных и творческих способностей личности на селе; организации здорового досуга людей, независимо от их возраста, социального статуса, образования, национальной принадлежности, политических убеждений; сохранения народных культурных традиций.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» и их значениях представлены в приложении 1 к муниципальной программе.

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» представлены в приложении 2 к муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры » представлен в приложении 3 к муниципальной программе.

Расходы бюджета Шекаловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры » представлены в приложении 4 к муниципальной программе.

Сроки реализации: 2021-2026 годы

Этапы реализации: I этап – 2021-2026 годы.
                 Приложение 1
к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» и их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт плана  статистических работ
	Единицы изме-рения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие культуры»

	Основное мероприятие 1. «Финансовое обеспечение для организации работы в сфере культуры»

	1.1.
	Уровень освоения бюджетных средств

	%
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	1.2
	Участие творческих коллективов поселений в районных, областных, всероссийских мероприятиях

	ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 1 « Организация деятельности учреждения культуры »

	Основное мероприятие 1.1 «Финансовое обеспечение деятельности МКУК «Шекаловский КДЦ ».

	1.1.1
	Доля исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение деятельности МКУК «Шекаловский КДЦ»

	%
	95
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к муниципальной программе

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы

Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»
	N п/п
	 Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	 Единицы измерения
	 Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для расчета показателя (индикатора)
	 Срок предоставления информации о фактическом значении показателя (индикатора) за отчетный год
	Орган, ответственный за сбор данных для расчета показателя

(индикатора)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Муниципальная программа Шекаловского сельского поселения «Развитие культуры »

	Основное мероприятие 1 «Финансовое обеспечение для организации работы в сфере культуры».

	1.1
	Уровень освоения бюджетных средств.

	%
	Фактическое значение показателя рассчитывается как отношение кассовых расходов к плановым расходам в соответствии кассовым на конец отчётного периода
	20 января, следующего за отчетным
	Администрация Шекаловского сельского поселения

	1.2
	Участие творческих коллективов поселений в районных, областных, всероссийских мероприятиях
	Ед.
	Расчет показателя осуществляется по следующей формуле:

[image: image1.wmf]Км = Кп,

å

 где:

Км - количество мероприятий, единиц;

Кп - проведенные в течение года мероприятия, единиц
	20 января, следующего за отчетным
	Администрация Шекаловского сельского поселения

	Подпрограмма 1 «Организация деятельности учреждения культуры»

	Основное мероприятие 1.1 «Финансовое обеспечение деятельности МКУК «Шекаловский КДЦ »

	1.1.1
	Доля исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение деятельности МКУК «Шекаловский КДЦ»
	%
	Фактическое значение показателя рассчитывается как отношение кассовых расходов на финансовое обеспечение деятельности МКУК «Шекаловский КДЦ к плановым расходам в соответствии кассовым на конец отчётного периода
	20 января, следующего за отчетным
	Администрация Шекаловского сельского поселения

Приложение 3
 к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых  в рамках муниципальной программы  Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»
	Статус
	 Наименование основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	 Наименование мероприятия/содержание основного мероприятия
	 Срок реализации
	 Исполнитель
	 Ожидаемый результат реализации основного мероприятия/мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Шекаловского сельского поселения «Развитие культуры»

	 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1
	 Финансовое обеспечение для организации работы в сфере культуры
	Обеспечение бесперебойной, качественной работы для организации сферы культуры на селе
	2021-2026
	Администрация Шекаловского сельского поселения
	Укрепление социальных ценностей и идеалов, формирование

личности, повышении качества жизни в сфере культуры.

	Подпрограмма 1 «Организация деятельности учреждения культуры»

	 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1.1
	 Финансовое обеспечение деятельности МКУК «Шекаловский КДЦ
	Обеспечение бесперебойной работы для МКУК «Шекаловский КДЦ»
	2021
	Администрация Шекаловского сельского поселения
	Эффективное использование финансовых ресурсов

Приложение 4
к муниципальной программе

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета (далее - ГРБС)
	Всего
	Расходы бюджета Шекаловского сельского поселения по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	Первый год реализации (текущий год), всего
	2202 (второй год реализации)
	2023 (третий год реализации)
	2024 (четвертый год реализации)
	2025 (пятый год реализации)
	2026 (шестой год реализации)

	всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о бюджете

Шекаловского сельского поселения
	В том числе по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Развитие культуры»
	всего
	5839,0
	936,3
	0,0
	0,0
	936,3
	977,3
	970,4
	980,0
	985,0
	990,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шекаловского сельского поселения
	6708,2
	936,3
	0,0
	0,0
	936,3
	977,3
	970,4
	980,0
	985,0
	990,0

	Основное мероприятие 1

	Финансовое обеспечение для организации работы в сфере культуры
	всего
	6617,2
	845,3
	0,0
	0,0
	845,3
	977,3
	970,4
	980,0
	985,0
	990,0

	в том числе по ГРБС

	Администрация Шекаловского сельского поселения
	6617,2
	845,3
	0,0
	0,0
	845,3
	977,3
	970,4
	980,0
	985,0
	990,0

	Подпрограмма 1
	Организация деятельности учреждения культуры
	всего
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС

	Администрация Шекаловского сельского поселения
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

	Финансовое обеспечение деятельности МКУК «Шекаловский КДЦ
	всего
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС

	Администрация Шекаловского сельского поселения
	91,1
	91,0
	0,0
	0,0
	91,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0